[image: image1.jpg]

	 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	23
	»
	декабря
	201
	5
	г.

	№
	110

с. Шеркалы

Об утверждении плана работы постоянной

депутатской комиссии по молодежной политике,

образованию, культуре и спорту Совета

депутатов поселения на 2016 год

В соответствии с Уставом  сельского поселения Шеркалы, Регламентом Совета депутатов поселения, на основании Решения Совета депутатов поселения от 18.10.2013 № 6 «Об утверждении постоянных комиссий Совета депутатов сельского поселения Шеркалы»  Совет поселения решил:

     1.Утвердить план работы постоянной депутатской комиссии по молодежной политике, образованию, культуре и спорту Совета депутатов сельского поселения Шеркалы на 2016 год (приложение).

     2.Контроль за выполнением решения и подготовку проектов решений  по рассматриваемым вопросам возложить на заместителя председателя постоянной депутатской комиссии по молодежной политике,  образованию, культуре и спорту Совета депутатов поселения Крюкову Наталью Владимировну.

        3. Настоящее решение  обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации             сельского поселения Шеркалы в сети  Интернет (www.Sherkaly-adm.ru).

    4.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года.

                Глава сельского поселения Шеркалы                                                           Л.В. Мироненко

                                                                                                                                                                  Приложение  к решению

                                                                                                                                                                                                Совета депутатов поселения Шеркалы

                                                                                                                                                                                                от «23» декабря 2015г. № 110
ПЛАН

работы постоянной депутатской комиссии по молодежной политике, образованию, культуре и спорту

Совета депутатов сельского поселения Шеркалы на 2016 год.

	№ п/п
	Наименование вопросов
	Сроки рассмотрения
	Ответственные исполнители за подготовку документов

	1.
	Организация оздоровления, отдыха и труда детей, подростков и молодежи летом
	2 квартал
	Гавронская Александра Ивановна – заведующая МБДОУ ДСОВ «Солнышко»

Степаненко Николай Петрович – директор МКОУ «ШСОШ»

Мироненко Екатерина Юрьевна – директор МБУК «КСК «Триумф»

Крюкова Наталья Владимировна – директор МБУК «Шеркальский этнографический музей»

	2.
	О выполнении на территории поселения Закона РФ «О воинской обязанности и военной службе»
	Ежеквартально
	Столбова Ульяна Терентьевна  – делопроизводитель ВУР

	3.
	О мерах противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы
	Ежеквартально
	Участковый уполномоченный  Перегребинского ПОМ

Ротенберг Екатерина Юрьевна – главный специалист по юридическим вопросам и кадровому обеспечению
Степаненко Николай Петрович – директор МКОУ «ШСОШ»

	4.
	О создании и работе общественных детских организаций в МКОУ «ШСОШ»
	Ежеквартально
	Степаненко Николай Петрович – директор МКОУ «ШСОШ»

	5.
	О создании условий для организации досуга и обеспечение жителей сельского поселения Шеркалы услугами организаций культуры
	Ежеквартально
	Антонеско Вера Гавриловна – заведующая Шеркальской сельской  модельной библиотекой

Крюкова Наталья Владимировна – директор МБУК «Шеркальский этнографический музей»

Мироненко Екатерина Юрьевна – директор МБУК «КСК «Триумф»

	6.
	О развитии на территории поселения массовой физической культуры и спорта
	2 квартал
	Мироненко Екатерина Юрьевна – директор МБУК «КСК «Триумф»

Гавронский Сергей Васильевич – руководитель спортивного клубного формирования

	7.
	Об участии в районных спортивных и культурных мероприятиях
	2 квартал
	Гавронская Александра Ивановна – заведующая МБДОУ ДСОВ «Солнышко»

Степаненко Николай Петрович – директор МКОУ «ШСОШ»

Мироненко Екатерина Юрьевна – директор МБУК «КСК «Триумф»

	8.
	Об участии в летней программе оздоровительного отдыха детей
	3 квартал
	Степаненко Николай Петрович – директор МКОУ «ШСОШ»

Мироненко Екатерина Юрьевна -  директор МБУК «КСК «Триумф»

Крюкова Наталья Владимировна - директор  МБУК «Шеркальский этнографический музей»

	9.
	«Круглый стол» с муниципальным образовательным учреждением «Шеркальская средняя общеобразовательная школа» по проблемам учащейся молодежи
	3 квартал
	Председатель Совета депутатов сельского поселения

Степаненко Николай Петрович – директор МКОУ «ШСОШ»

	10.
	О готовности образовательных учреждений  к новому 2016– 2017 учебному году
	3 квартал
	Гавронская Александра Ивановна – заведующая МБДОУ ДСОВ «Солнышко»

Степаненко Николай Петрович – директор МКОУ «ШСОШ»

	11.
	О системе военно – патриотического воспитания в поселении
	3 квартал
	Гавронская Александра Ивановна – заведующая МБДОУ ДСОВ «Солнышко»

Степаненко Николай Петрович – директор МКОУ «ШСОШ»

Столбова Ульяна Терентьевна – делопроизводитель ВУР

Крюкова Наталья Владимировна - директор  МБУК «Шеркальский этнографический музей»